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Lot 501 (x) Sasanian Empire, Kavad (second reign 498-531), Drachms
(3), 4g, my (Meshan), ry 35, 4.1g, ry 36 (2), vh (Veh Ardashir),
my (Meshan) (Sell. 52; Göbl 185-90), the first two with small
flan defects, otherwise all extremely fine (3) (Tikkanen 1, 2,
3)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£60 to £80

Lot 502 (x) Sasanian Empire, Kavad (second reign 498-531), Drachms
(3), 4g, my (Meshan), ry 42, Hormazd IV (579-90), Drachm,
3.5g, bysh (Bishapur), ry 7, Khusru II (590-628), Drachm, 4g,
my (Meshan), possibly ry 3 (Sell. 52, 55, 62; Göbl 185-90, 202),
all with some ghosting, the first extremely fine, the second very
fine, the third good very fine (3) (Tikkanen 4, 5, 6)Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£60 to £80

Lot 503 (x) Arab Sasanian, 'Ubayd Allah bin Ziyad (675-86), Drachm,
3.17g, BJRA (Basra), AH60 (A. 12; Eshragh 73), clipped, good
very fineprovenanceBaldwin, Islamic Auction 24, 9 May 2013,
lot 4013Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 504 (x) Arab Sasanian, al-Muhallab bin Abi Sufra (694-98), Drachm,
4.01g, BYSh (Bishapur), AH75 (A. 31; Eshragh 151), good very
fineprovenanceBaldwin, Islamic Auction 24, 9 May 2013, lot
4034Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 505 (x) Kushan Empire, Vasu Deva II (c.267-298), gold Dinar, 7.83g,
nimbate king standing left, sacrificing over an altar, holding
trident right, trident in left field, rev. Siva (Oesho) standing
facing before bull, three beads in field bottom left (Göbl 644),
on a full flan, fine Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 506 Kidarite, Kirada (c.350-65), gold Dinar, 7.83g, Gandhara,
nimbate king standing left, making offerings at a small altar,
holding ribboned standard right, trident in left field, Brahmi
legend kushana by altar, kidara in right field under arm, kapan
far right, rev. Ardoksho enthroned facing (Göbl 615; MAC
3620), struck on a broad flan, part of mount attached at top,
and reverse a little double struck, otherwise extremely
fineprovenanceGorny & Mosch, A257, lot 558Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £350

Lot 507 Umayyad, temp. Hisham (724-43), gold Dinar, 4.23g, mintless
type (Dimashq), AH121 (A 136), with attempt at peircing at top
of reverse, otherwise very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£280 to £350

Lot 508 Umayyad, temp. Hisham (724-43), gold Dinar, 4.21g, mintless
type (Dimashq), AH122 (A 136), removed from mount and a
little bent, otherwise very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£280 to £350

Lot 509 Umayyad, temp. Hisham (724-43), gold Dinar, 4.24g, mintless
type (Dimashq), AH124 (A 136), holed, otherwise good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160



Lot 510 Abbasid, al-Saffah (749-54), gold Dinar, 4.21g, mintless type
(Dimashq), AH132 (A 210), flan a little imperfect, but generally
very fine or nearly so, very rare, first year of Abbasid
coinageSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,800 to £2,500

Lot 511 Abbasid, al-Saffah (749-54), gold Dinar, 4.02g, mintless type
(Dimashq), AH134, (A 210), ex mount, fine or nearly soSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

Lot 512 Abbasid, al-Mansur (754-75), gold Dinar, 4.23g, mintless type,
AH156 (A 212), ex mount, but pleasing very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 513 Abbasid, al-Mansur (754-75), gold Dinar, 3.98g, mintless type,
AH155 (A 212), edge clipped and smoothed, good fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

Lot 514 Abbasid, al-Mansur (754-75), gold Dinar, 3.79g, mintless type,
AH158 (A 212), clipped, about fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 515 Abbasid, al-Mahdi (775-85), gold Dinars (2), 3.67g, 3.74g,
mintless types, AH158, 165 (A 214; Bernardi 51), clipped, about
fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300



Lot 516 Abbasid, al-Mahdi (775-85), gold Dinar, 3.70g, mintless type
(Iraq), AH167, crescent above reverse field (A 214; Bernardi
54), clipped, good fine, scarce with crescentSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£170 to £220

Lot 517 Abbasid, al-Mahdi (775-85), gold Dinar, 3.87g, mintless type,
AH165 (A 214; Bernardi 51), small mount mark and a little
bent, good fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

Lot 518 Abbasid, al-Mahdi (775-85), gold Dinar, 3.87g, mintless type,
AH164 (A 214; Bernardi 51), clipped, very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

Lot 519 Abbasid, al-Mahdi (775-85), gold Dinar, 3.82g, mintless type,
AH166 (A 214; Bernardi 51), clipped, about very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

Lot 520 Abbasid, al-Mahdi (775-85), gold Dinar, 4.01g, mintless type,
AH163 (A 214; Bernardi 51), gouge mark on reverse, otherwise
about very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 521 Abbasid, Hanun al-Rashid (786-809), gold Dinars (2), 4.08g,
mintless type (Madinat al-Salam), AH186, double marginal
legend on reverse, the innermost naming heir al-Amin, 3.76g,
mintless type, date unclear, possibly AH187 (A 218.3; Bernardi
75, 51), the first slightly clipped, fine, the second a little
crimped, about fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300



Lot 522 Abbasid, Hanun al-Rashid (786-809), gold Dinars (2), 4.14g,
mintless type (Madinat al-Salam), AH186, double marginal
legend on reverse, the innermost naming heir al-Amin, 3.86g,
mintless type, date unclear, possibly AH186 (A 218.3; Bernardi
75, 51), both clipped, fine, the second about fine (2)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 523 Abbasid, Hanun al-Rashid (786-809), gold Dinars (2), 3.94g,
4.17g, mintless type (Madinat al-Salam), AH191, 193 li'l khalifa
below reverse legend (A 218.13; Bernardi 73, both about fine
(2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 524 Abbasid, Hanun al-Rashid (786-809), gold Dinar, 4.27g,
mintless type (Madinat al-Salam), AH186, double marginal
legend on reverse, the innermost naming heir al-Amin (A 218.3;
Bernardi 75), a couple of small edge nicks, fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 525 Abbasid, Hanun al-Rashid (786-809), gold Dinar, 3.89g,
mintless type (Madinat al-Salam), AH185, double marginal
legend on reverse, the innermost naming heir al-Amin (A 218.3;
Bernardi 75), clipped, good fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

Lot 526 Abbasid, Hanun al-Rashid (786-809), gold Dinar, 4.21g,
mintless type (Madinat al-Salam), AH185, double marginal
legend on reverse, the innermost naming heir al-Amin (A 218.3;
Bernardi 75), a little clipped, fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150



Lot 527 Abbasid, Hanun al-Rashid (786-809), gold Dinar, 4.13g,
mintless type (Madinat al-Salam), AH184, double marginal
legend on reverse, the innermost naming heir al-Amin (A 218.3;
Bernardi 75), fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 528 Abbasid, Hanun al-Rashid (786-809), gold Dinar, 4.15g,
mintless type (Madinat al-Salam), AH190, Arabic letter 'r'
below reverse legend (A 218.5; Bernardi 72), fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 529 (x) Abbasid, Harun al-Rashid (786-809), gold Dinars (3), 4.04g,
mintless type (Misr), AH184, naming son of Barmakid vizier,
Ja'far, 4.07g, the same but dated AH185, 3.70g, mintless type,
no governor's name, date unclear, possibly AH184 (A 218.11;
Bernardi 51, 69), all clipped, the first about fine, the second
and third very good (3)Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £400

Lot 530 Abbasid, Harun al-Rashid (786-809), gold Dinar, 4.26g,
mintless type (Misr), AH185, naming son of Barmakid vizier,
Ja'far (A 218.11; Bernardi 69), pleasing extremely fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£160 to £200

Lot 531 Abbasid, Harun al-Rashid (786-809), gold Dinar, 4.29g,
mintless type (Egypt) AH190, li'l khalifa below reverse (A
218.13; Bernardi 73), very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 532 Abbasid, Harun al-Rashid (786-809), gold Dinar, 4.02g,
mintless type (Egypt), date appears to read AH184, but top of
letters partially off flan, so probably AH194, li'l khalifa below
reverse (A 218.13; Bernardi 73), clipped, fine, or a little
betterSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160



Lot 533 Abbasid, al-Amin (809-13) gold Dinar, 3.92g, mintless type
(Egypt), AH195, li'l khalfia below reverse legend (A 220.1;
Bernardi 73), slightly bent, about fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 534 Abbasid, al-Amin (809-13) gold Dinar, 3.95g, mintless type
(Egypt), AH195, naming al-Amin (A 220.2; Bernardi 76),
slightly bent, fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

Lot 535 Abbasid, al-Ma'mun (813-33), gold Dinar, 4.20g, Misr, AH210,
naming governor of Egypt 'Ubayd Allah bin al-Sari (A 222;
Bernardi 96De), about very fine, scarceSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 536 Abbasid, al-Ma'mun (813-33), gold reformed Dinar, 4.15g, Misr,
AH215, double obverse marginal legend (A 222A.2; Bernardi
116De), full round flan, fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 537 Abbasid, al-Ma'mun (813-33), gold Dinar, 4.26g, mintless type
(Egypt), AH197, naming governor of Egypt 'Abbad (A 222.2;
Bernardi 83), very fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£220 to £260

Lot 538 Abbasid, al-Ma'mun (813-33), gold Dinar, 4.06g, mintless type
(Egypt), AH197, naming governor of Egypt 'Abbad (A 222.2;
Bernardi 83), a couple of small test punches on reverse, fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150



Lot 539 Abbasid, al-Ma'mun (813-33), gold Dinar, 4.15g, mintless type
(Egypt), AH197, naming governor of Egypt 'Abbad (A 222.2;
Bernardi 83), a little bent and dirty, fine, scarceSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 540 Abbasid, al-Ma'mun (813-33), gold Dinars (2), 4.12g, 4.01g,
both Misr, the first AH204, with legend al-maghrib below
obverse legend and al-sari below reverse legend, the second
AH210, with legend 'ubayd allah bin al-sari below obverse
legend and al-ma'mun below reverse legend (A 222.7, 222.9;
Bernardi 94De, 96De), the first with part of mount attached,
the second also with evidence of mounting, about fine, both
scarce (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 541 Abbasid, al-Ma'mun (813-33), gold Dinar, 4.15g, mintless type
(attributed to al-Iraq & al-Jazira), AH200, dhu'l riyasatayn
below reverse legend (A 222.12; Bernardi 100), small clip on
edge, about very fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 542 Abbasid, al-Ma'mun (813-33), gold Dinar, 3.97g, al-'Iraq,
AH209, with Arabic letter 'r' below reverse legend (A 222.12;
Bernardi 104), removed from mount, and hence a little bent
and scratched, about very fine, rareSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

Lot 543 Abbasid, al-Ma'mun (813-33), gold Dinar, 4.17g, mintless type,
AH203, giving laqab of the vizier dhu'l riyasatayn below reverse
legend (A 222.12; Bernardi 100), flan a little dirty with some
evidence of cleaning, fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£130 to £170



Lot 544 Abbasid, al-Ma'mun (813-33), gold Dinar, 4.01g, mintless type,
AH203, giving laqab of the vizier dhu'l riyasatayn below reverse
legend (A 222.12; Bernardi 100), slightly clipped, flan a little
dirty with some evidence of cleaning, fine, scarceSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 545 Abbasid, al-Ma'mun (813-33), gold Dinars (2), 4.13g, 3.78g,
Misr, AH201, 202, naming governor al-Sari below obverse
legend, lillah tahir above reverse legend (A 222.13; Bernardi
102), the date of second coin mostly off flan, about fine, both
scarce (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 546 Abbasid, al-Ma'mun (813-33), gold Dinar, 4.13g, mintless type,
AH200, naming governor al-Hasan below obverse legend,
Arabic letter 'ain below (A 222.13; Bernardi 102), with number
'63' inked below reverse legend, fine, scarceSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

Lot 547 Abbasid, al-Ma'mun (813-33), gold Dinar, 4.15g, mintless type
(Madinat al-Salam), AH206, no governor's names (A 222.14;
Bernardi 109), some scratches in fields, fine, scarceSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£130 to £170

Lot 548 Abbasid, al-Wathiq (842-47), gold Dinar, 4.15g, Misr, AH229 (A
227; Bernardi 152De), about fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

Lot 549 Abbasid, al-Wathiq (842-47), gold Dinar, 4.15g, Misr, (A 227),
lightly creased and rubbed, otherwise bolder fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160



Lot 550 Abbasid, al-Mutawakkil (847-61), gold Dinar, 4.10g, Misr,
AH240 (A 229.3; Bernardi 158De), clipped, about very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

Lot 551 Abbasid, al-Mutawakkil (847-61), gold Dinar, 4.21g, Misr,
AH241 (A 229.3; Bernardi 158De), weakly struck, good
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

Lot 552 Abbasid, al-Muqtadir Dinar (908-32), gold Dinars (2), 4.65g,
Madinat al-Salam, AH405, with heir 'Abu'l Abbas, 3.72g, Suq al-
Ahwaz, AH316, with heir 'Abu'l Abbas (A 245.2), the first about
very fine, the second clipped, with a worn area, about very fine
(2) Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 553 Abbasid, al-Musta'sim (1242-58), gold Dinar, 8.25g, Madinat al-
Salam, AH643, (A 271; SICA IV 1348), has been folded and
straightened, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£450 to £550

Lot 554 Umayyads of Spain, Hisham II (first reign 976-1009), gold
Dinar, 3.48g, Al-Andalus, AH389 (A 353), an attractive and well
struck coin, extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 555 Almoravid / Murabitun, Yusuf b. Tashfin (1087-1106), gold
Dinar, 4.08g, Aghmat, AH488 (A 464.1), ex mount, but a scarce
date, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500



Lot 556 Almoravid / Murabitun, Abu Yaqub Yusuf (1162-85), gold Half-
Dinar, 2.36g, no mint or date (A 483; Hazard 495), weakly
struck, about very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£180 to £240

Lot 557 Lu'Lu'id, Badr al-Din Lu'lu' (1233-58), gold Dinar, 5.56g, al-
Mawsil, AH647, citing the Ayyubid overlord al-Salih Ayyub (A
1871.7), ex mount, about very fine, scarceSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £350

Lot 558 Hafsid, Abu 'Abd Allah Muhammad (1240-77), gold Half-Dinar,
2.30g, no mint or date (A 502; Hazard 559), attractive old gold
tone, very fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 559 Hafsid, Abu Yahya Abu Bakr II (1310-46), gold Dinar, 4.71g, no
mint or date (A 507.2; Hazard 588), creased, but otherwise
toned very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£220 to £280

Lot 560 Tulunid, Kumarawayh bin Ahmad (884-96), gold Dinar, 4.21g,
Misr, AH271, naming Caliph al-Mu'tamid and heir al-
Mufawwidh (A 664.1; Bernardi 193De), with numeral '68'
engraved below reverse legend, once mounted, good
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£160 to £200

Lot 561 Tulunid, Harun bin Kumarawayh (896-905), gold Dinar, 4.01g,
Misr, AH286, naming Caliph al-Mu'tadid (A 667.1; Bernardi
215De), fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£170 to £220



Lot 562 Tulunid, Harun bin Kumarawayh (896-905), gold Dinar, 4.09g,
Misr, AH289, naming Caliph al-Muktafi (A 667.2; Bernardi
230De), flan a little dirty in placed, good very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£240 to £280

Lot 563 Tulunid, Harun bin Kumarawayh (896-905), gold Dinar, 3.69g,
Misr, AH291, naming Caliph al-Muktafi (A 667.2; Bernardi
230De), with relatively wide margins, good fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £240

Lot 564 (x) Fatimid Dynasty, Abu Yazid Makhlad bin Kaydad (945-46),
gold Dinar, 4.15g, al-Qayrawan, AH333 (Nicol 201; A. 694),
light edge mount, very fine and extremely rareSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£6,000 to £7,000

Lot 565 Fatimid, Al-Mu'izz (953-75), gold Dinar, 4.13g, al-Mansuriya,
AH353 (A 697; Nicol 409), some small punches in central panel,
very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£220 to £260

Lot 566 Fatimid, Al-Mu'izz (953-75), gold Dinar, 4.09g, Misr, month of
Jumada al-Awwal, AH361 (A 697; Nicol 363), clipped, about
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 567 Fatimid, Al-Mu'izz (953-75), gold Dinar, 3.49g, Misr, AH364 (A
697; Nicol 370), clipped, about fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 568 Fatimid, Al-Mu'izz (953-75), gold Dinar, 3.49g,
Misr, AH364 (A 697; Nicol 370), clipped, about
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 569 Fatimid, Al-'Aziz (975-96), gold Dinar, 4.13g, Misr, AH367, (A
703; Nicol 701), ex mount, with Arabic number '47' engraved in
reverse margin, about very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 570 Fatimid, Al-Aziz (975-96), gold Dinar, 4.09g, al-Mahdiya, AH380
(A 703; Nicol 814), small clip, very fine, a scarce dateSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 571 Fatimid, Al-Aziz (975-96), gold Dinar, 4.15g, Misr, AH366 (A
703; Nicol 700), small edge imperfections, very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£240 to £280

Lot 572 Fatimid, Al-'Aziz (975-96), gold Dinar, 3.99g, al-Mahdiya,
AH36? (A 703), clipped, about fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 573 Fatimid, Al-Hakim (996-1021), gold Dinar, 4.20g, Misr, AH407
(A 709A; Nicol 1099), neatly struck, good very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300



Lot 574 Fatimid, Al-Hakim (996-1021), gold Dinar, 4.07g, al-Mansuriya,
AH411 (A 709A), a little bent and double struck, about very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £280

Lot 575 Fatimid, Al-Hakim (996-1021), gold Dinar, 4.23g, Misr, date
poorly struck, but appears to be AH394 (A 709.2; Nicol 1080),
very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£220 to £280

Lot 576 Fatimid, Al-Hakim (996-1021), gold Dinar, 4.26g, Misr, AH401
(A 709.3; Nicol 1088), slightly double struck in area of date,
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 577 Fatimid, Al-Zahir (1021-36), gold Dinar, 4.18g, al-Mahdiya,
AH422 (A 714.1; Nicol 1598), with Arabic number 71 engraved
in obverse margin, otherwise good fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£220 to £260

Lot 578 Fatimid, al-Zahir (1021-36), gold Dinar, 4.21g. Misr, AH412 (A
714.1; Nicol 1511), slight edge damage, about very fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £240

Lot 579 Fatimid, al-Zahir (1021-36), gold Dinar, 4.17g. Misr, AH413 (A
714.1), holed, but otherwise quite pleasing, very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

Lot 580 Fatimid, al-Mustansir (1036-94), gold Dinar, 4.11g, Misr,
AH449 (A 719A; Nicol 2132), ex mount, very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£240 to £280



Lot 581 Fatimid, Al-Mustansir (1036-94), gold Dinar, 4.23g, Misr,
AH428 (A 719.1; Nicol 2101), very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£230 to £270

Lot 582 Fatimid, al-Mustansir (1036-94), gold Dinar, 3.86g, al-
Mansuriya, date unclear, probably AH431 (A 719.1; Nicol
2192), clipped, about very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 583 Fatimid, al-Mustansir (1036-94), gold Dinar, 4.28g, Misr,
AH432 (A 719.1; Nicol 2109), with Arabic number 69 engraved
in obverse margin, otherwise good fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 584 Fatimid, al-Amir (1101-30), gold Dinar, 4.16g, Misr, AH510,
crude legends, possibly a Crusader imitation (A 729; Nicol
2530), flan a little bent, good very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 585 Fatimid, al-Amir (1101-30), gold Dinar, 4.13g, Misr, AH508 (A
729; Nicol 2527), a little clipped, good very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 586 Fatimid, al-Amir (1101-30), gold Dinar, 3.75g, al-Iskandariya,
date blundered and crude legends, possibly a Crusader
imitation (A 729), mount removed from edge, good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300



Lot 587 Fatimid, al-Amir (1101-30), gold Dinar, 4.47g, Misr, AH509 (A
729; Nicol 2528), good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£220 to £280

Lot 588 Fatimid, al-Amir (1101-30), gold Dinar, 4.39g, al-Iskandariya,
AH509 (A 729; Nicol 2454), struck with rusty dies, good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£220 to £270

Lot 589 Fatimid, al-Amir (1101-30), gold Dinar, 4.39g, al-Iskandariya,
AH511 (A 729; Nicol 2456), struck with rusty dies, good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£220 to £270

Lot 590 MS62 | Fatimid, Al-Hafiz (1131-49), gold Dinar, 4.55g, al-
Iskandariya, AH529 (A 735; Nicol 2600), good very fine, in NGC
holder, graded MS62 (Cert. #6318970-011)provenanceex
Baldwins of St. James, Auction 44, May 2020, lot 76Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£260 to £300

Lot 591 Ayyubid, al-Kamil Muhammad I (1218-38), gold Dinar, 4.65g,
al-Qahira, date unclear, possibly AH626 (A 811.3; Balog 373), a
little clipped, good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 592 Ayyubid, al-Kamil Muhammad I (1218-38), gold Dinar, 4.43g,
al-Iskandariya, date unclear, possibly AH629 (A 811.3; Balog
396), very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220



Lot 593 Samanid, Mansur I bin Nuh (960-76), gold Dinar, 4.62g,
Nishapur, AH361 (A 1464), about very fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£160 to £200

Lot 594 Ghaznavid, Sebutegin (977-97), gold Dinar, 3.96g, Herat,
AH395 (A 1596), with number '67' engraved below reverse,
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 595 Ghaznavid, Mahmud bin Sebutekin (998-1030), gold Dinar,
4.64g, Nishapur, AH397 (A 1606), toned good fine, a second
Dinar, 2.71g, probably also of Mahmud, dated AH42-, mint
unclear, poorly struck, very good (2)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 596 Ghaznavid, Mahmud (390-421), gold Dinar, 3.59g, Nishapur,
AH402 (A 1606), small nick on reverse edge, good fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

Lot 597 Ghaznavid, Mahmud (390-421), gold Dinar, 4.95g, Nishapur,
AH420 (A 1606), weak area in margin, otherwise about very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

Lot 598 Ghaznavid, Mahmud (390-421), gold Dinars (2), 3.81g,
Nishapur (Mahi?), AH402, 4.41g, mint unclear, probably Herat,
AH405 (A 1607), the first with cracked and folded flan,
otherwise very fine, the second good fine (2) Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£240 to £280



Lot 599 Ghaznavid, Mahmud (390-421), gold Dinar, 3.60g, Herat,
AH396 (A 1607), flan with small nick at top, about fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 600 Great Seljuq, Tughril Beg (1038-63), gold Dinar, 3.86g, mint off
flan, probably al-Rayy, AH45- (A 1665), part of edge flat,
otherwise good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £240

Lot 601 Great Seljuq, Tughril Beg (1038-63), gold Dinar, 1.53g,
Nishapur, AH435 (A 1665), poorly struck due to thin flan,
otherwise good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£160 to £200

Lot 602 Great Seljuq, Arslan Arghu (1093-97), gold Dinar, 2.06g,
Nishapur, AH488 (A 1680), poorly struck due to thin flan, very
fine; together with a second Dinar, 2.78g, mint unclear, date
appears to be AH493 (Muhammad I bin Malikshah), legend
poorly struck, generally fine or a little better (2)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 603 Ilkhan, Hulagu (1256-65), gold Dinar, 6.24g, date and mint off
flan, but probably Baghdad, citing Mongke (A 2121.1), with
Arabic number '64' engraved in obverse margin, flan a little
bent, but about very fine, very rareFor a similar coin see Zeno
https://www.zeno.ru/showphoto.php?photo=262859These coins
resemble late Abbasid Dinars as they were struck soon after the
Ilkhans defeated the last Abbasid caliph.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600



Lot 604 Ilkhan, Arghun(1284-91), gold Dinar, 4.15g, Tabriz, AH686,
Uighur legend on reverse (A 2144), on large flan, single area of
edge damage, otherwise good fine / fine, scarceSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Lot 605 Ilkhan, Arghun (1284-91), gold Dinar, 4.25g, Tabriz, AH(6)86,
Uighur legend on reverse (A 2144), good fine, scarceSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Lot 606 Ilkhan, Arghun(1284-91), gold Dinar, 5.92g, mint and date off
flan, religious legend in obverse margin, rev.Uighur legend,
with mint /date formula in margin (A 2144), unusual with
marginal legend around Uighur legend, Arabic number '76'
below obverse legend, fine, scarceSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Lot 607 Ilkhan, Arghun(1284-91), gold Dinar, 4.42g, Tabriz, AH686,
Uighur legend on reverse (A 2144), good fine, scarceSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 608 Ilkhan, Arghun(1284-91), gold Dinar, 3.93g, mint and date off
flan, but in style of Tabriz, Uighur legend on reverse (A 2144),
on large flan, tiny nick on edge, fine, scarceSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £400

Lot 609 Ilkhan, Arghun(1284-91), gold Dinar, 4.36g, mint off flan, in
style of Tabriz, AH68-, Uighur legend on reverse (A 2144),
Arabic number '76' engraved at bottom of obverse, good fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £400



Lot 610 Abbasid, al-Ma'mun (813-33), gold Dinar, 4.21g, mintless type
(Madinat al-Salam), AH207, with double obverse margin (A
222A.1; Bernardi 116), slightly bent flan from removal of old
mount, very fine, rareSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 611 Jalayrid, Shaykh Uways I (1356-74), heavy Dinar, 8.48g,
Baghdad, AH(7)62 (A 2297), small flat area both sides, about
very fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700

Lot 612 Jalayrid, Shaykh Uways I (1356-74), heavy Dinar, 8.56g,
Baghdad, AH76(2) (A 2297), edge with rough area, mount
removed, very fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700

Lot 613 Jalayrid, Shaykh Uways I (1356-74), heavy Dinar, 8.52g,
Baghdad, AH(7)62 (A 2297), small flat area both sides, about
very fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700

Lot 614 Jalayrid, Shaykh Uways I (1356-74), heavy Dinar, 8.56g,
Baghdad, AH762 (A 2297), small flat area both sides, about
very fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700

Lot 615 Jalayrid, Shaykh Uways I (1356-74), heavy Dinar, 8.62g,
Baghdad, AH7(6)2 (A 2297), small flat area both sides, about
very fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700



Lot 616 Jalayrid, Shaykh Uways I (1356-74), heavy Dinar, 8.62g,
Baghdad, AH(76)2 (A 2297), flat area both sides, mount
removed, about very fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Lot 617 Jalayrid, Shaykh Uways I (1356-74), heavy Dinar, 8.62g,
Baghdad, AH76(2) (A 2297), small flat area both sides, Arabic
number '66' engraved at base of obverse, about very fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Lot 618 Jalayrid, Shaykh Uways I (1356-74), heavy Dinar, 8.62g,
Baghdad, AH(76)2 (A 2297), flat area both sides, good fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Lot 619 Jalayrid, Shaykh Uways I (1356-74), heavy Dinar, 8.72g,
Baghdad, AH76(2) (A 2297), flat area both sides, very fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Lot 620 Jalayrid, Shaykh Uways I (1356-74), heavy Dinar, 8.52g,
Baghdad, AH(76)2 (A 2297), flat area both sides, good fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Lot 621 Jalayrid, Shaykh Uways I (1356-74), heavy Dinar, 8.68g,
Baghdad, AH(76)2 (A 2297), small flat area both sides, about
fine / good fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £500



Lot 622 Jalayrid, Shaykh Uways I (1356-74), heavy Dinar, 8.38g,
Baghdad, AH76(2) (A 2297), flat area both sides, Arabic
number '66 engraved at base of obverse, about very fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Lot 623 Abbasid, al-Ma'mun (813-33), gold Dinars (3), 3.68g, mintless
type (Egypt), AH206, naming governor of Egypt 'Ubayd Allah
bin al-Sari (A 222.9; Bernardi 96), bent and ex mount, good
fine, scarce; 4.04g, al-Iraq, AH200, 'ain below reverse legend (A
222.12; Bernardi 105), a little bent, fine, but rare; 3.68g,
mintless type, date unclear, probably AH198 (A 222.14A;
Bernardi 51), also rated rare by Album, clipped, about fine (3)
Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 624 (x) Kingdom of Castille & Leon, Alfonso VIII (1158-1214), gold
3.74g, Toledo, safar 1225, in style of Almoravid Dinar, rev.
cross above legend, 'ALF' below (V. 2025), with trace of old
mount above cross, wonderful warm gold tone, very fine or a
little betterSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000

Lot 625 Islamic, Medieval, Saffarids of Seistan, billon Dirhams (10)
(MWI 806-809), generally very fine, with clear legends,
together with associated minor AE coins (6), fine to very fine
(16) Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 626 Islamic, Medieval, miscellaneous AE Coins (21), including
issues of the Khwarezm Shahs, Seljuqs and a few earlier Fulus,
an interesting group, generally about fine, mostly with readable
legends (21) Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£90 to £120



Lot 627 Persia, Safavid, Mohammad Khudabanda (1578-87), gold
Mithqal, 4.62g, Qazvin, AH985 (A 2616.2), with Arabic numeral
'70' engraved on obverse, nevertheless rare, very fine / good
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £400

Lot 628 Persia, Safavid, Husayn (1694-1722), gold Ashrafi, 3.48g,
Qazvin, AH1131 (A 2669; KM 287.4), with test punch at top of
reverse, Arabic numeral '72' engraved at bottom, nevertheless
attractive and rare, good very fine / very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £450

Lot 629 Persia, Qajar, Fath 'Ali (1797-1834), gold Toman of reduced
weight, 3.40g, Kashan, AH1247, with title keshvarstan (A 2870;
KM 259.5), test punch and Arabic numeral '122' engraved on
reverse, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 630 Persia, Qajar, Nasir Shah (1848-96), gold portrait 5000-Dinars
(½-Toman), Tehran, AH1301 (KM 927), good very fine /
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

Lot 631 Persia, Qajar, Nasir Shah (1848-96), gold portrait 5000-Dinars
(½-Toman), Tehran, AH1303 (KM 927), Arabic numeral '113'
engraved below portrait, very fine / good very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 632 Persia, Qajar, Nasir Shah (1848-96), gold portrait 2000-Dinars
(1/5-Toman), Tehran, AH1299 (KM 924), extremely fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£90 to £120



Lot 633 Persia, Qajar, Nasir Shah (1848-96), gold portrait 2000-Dinars
(1/5-Toman), Tehran, AH1301 (KM 924), extremely fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£90 to £120

Lot 634 MS62 | Sultans of Delhi, Nasir ud-Din Mahmud (1246-66), gold
Tanka, Hadrat Delhi, date unclear, possibly AH663 (G & G D
135; R 925), good very fine, in NGC holder, graded MS62 (Cert.
#6321150-003)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 635 MS63 | Sultans of Delhi, Ghiyas ud-Din Balban (1266-87), gold
Tanka, Delhi (off flan), AH679 (G & G D 155; R 942), good very
fine, graded by NGC MS63 (Cert. #4754471-005)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

Lot 636 Sultans of Delhi, Ghiyas ud-Din Balban (1266-87), gold Tanka,
Hadrat Delhi, AH67- (G & G D 155; R 942), struck on a large
flan, mount removed, attractive coin but possibly a
contemporary copy, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700

Lot 637 Sultans of Delhi, Ghiyath ud-Din Tughluq (1320-25), gold
Tanka, 11.03g, mint partially visible, Dar al-Islam, date unclear
(G & G D 300; R 1090), toned, about extremely fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£900 to £1,100

Lot 638 Sultans of Delhi, Muhammad bin Tughluq (1325-51), gold
Tanka, 11.07g, Delhi, AH744, struck in the name of Caliph al-
Mustakfi (G & G D 427), very fine, scarceSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £900



Lot 639 Sultans of Delhi, Muhammad bin Tughluq (1325-51), gold
Tanka, 11.05g, Delhi, no date visible, struck in the name of
Caliph al-Hakim II (G & G D 443; R 1221), extremely fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £900

Lot 640 Sultans of Delhi, Muhammad bin Tughluq (1325 - 51), gold
Tanka Token or jewellery piece, 10.95g, 'Hadrat Delhi,' AH727,
fi zaman type (in the style of G & G. D.334), an interesting item,
extremely fineIt is not certain if this piece was made with the
intention to deceive, or was created for jewellery, or perhaps
just as a payment in gold corresponding to a Mohur / Tanka of
96 rati weight. The treasury number engraved on the obverse
might suggest the latter.Genuine coins of this type would weigh
112 rati or around 12.8gSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£420 to £460

Lot 641 Mughal Empire, Humayun (first reign 1530-40), light
Shahrukhi, 3.78g, Agra, date unclear, (A 2464 for type),
extremely rare at this weight, more normally associated with
Shahrukhis of Qandahar, some flat areas, otherwise very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£900 to £1,000

Lot 642 Mughal Empire, Akbar (1556-1605), square gold heavy Mohur
or Mohur Token, 12.04g, Dar us-Sultanat Fathpur, AH987 (KM
119.2), probably a token or contemporary copy, although
certainly gold, as edges suspiciously smooth with raised area
around text, toned very fine and interestingSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 643 Mughal Empire, Akbar (1556-1605), square gold Mohur or
Mohur Token, 10.83g, Dar us-Sultanat Lahore, AH988 (KM
112.2), probably a token or contemporary copy, although
certainly gold, as edges smooth and legends crude, attractive
good very fine and interestingSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700



Lot 644 Mughal Empire, Akbar (1556-1605), gold heavy Mohur or
contemporary copy, 12.46g, Dar al-Khilafat Agra, AH982,
kalima in square beaded frame, rev. legend within ovoid
cartouche (KM 108.1), with an area of solder on the edge,
which may account for the extra weight, very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Lot 645 Mughal Empire, Akbar (1556-1605), gold Mohur or early
jewellers copy, 10.72g, 'Urdu Zafar Qarin', date alif, kalima
within lozenge, rev. legend in three sections (in the style of KM
112.4, but coin is circular), a few tiny test punches on edge,
attractive good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Lot 646 Mughal Empire, Akbar (1556-1605), early jewellers copy of gold
Mohur, 10.84g, mint and date off flan, kalima within cinquefoil,
rev. legend in three sections (in style of KM 105), a couple of
test punches on edge, about very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 647 Mughal Empire, Akbar (1556-1605), Rupee, mint off flan;
Jahangir (1605-28), Rupees (4), Ahmadnagar, Lahore (3), the
first ry.7, Ilahi month Khurdad, the second ry. 10, Ilahi month
Farwardin, the third bada bar type, ry.21 (KM 82.1, 141.1,
145.11, 149.16), all coins have been silvered, the first with a
couple of test punches, extremely fine, the second very fine, the
Lahore coins good very fine with some test punches (5)Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £240



Lot 648 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur or
contemporary copy, 10.67g, Akbarabad, AH(10)36?, legend in
four lines with mint at bottom, rev. legend in three lines with
kalima in central portion (not listed in KM), an interesting
type, a scatter of test punches on side, very fine For examples
of mohurs of this type and mint see:
https://www.zeno.ru/showphoto.php?photo=122446Also
Heritage New York Signature Sale 3021, 6 Jan 2013, lot
22013Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Lot 649 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur or
contemporary copy, 10.70g, Akbarabad, AH(10)39 / 2, legend in
four lines with mint at bottom, regnal year on right of line
above, rev. legend in three lines with kalima in central portion
(not listed in KM), an interesting type, some small marks on
edge, about very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£500 to £600

Lot 650 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Ilahi Mohur,
10.94g, Ahmadabad, AH(104)2, ilahi month off flan, legends in
four lines both sides (KM 255.1), two unobtrusive test punches
on edge, otherwise about extremely fine, scarce For examples
of mohurs of this type and mint see:
https://www.zeno.ru/showphoto.php?photo=122446Also
Heritage New York Signature Sale 3021, 6 Jan 2013, lot
22013Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 651 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur, 10.82g,
contemporary copy or jewellery piece, Akbarabad, AH1042 / 6,
legend in quatrefoil, rev.legend in four lines (KM 256.1), an
attractive coin, well struck, with some evidence of mount
removal, a rare type, but legend somewhat flat, very fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700



Lot 652 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur or
contemporary copy, 10.88g, Daulatabad, ry. 2, legends in
octofoil frame both sides (KM 259.2), unobtrusive mount mark
and punch on edge, very fine Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Lot 653 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur or
contemporary copy, 10.85g, Shahjahanabad, ry. 31, legends in
octofoil frame both sides (KM 259.4), good fine, scarceSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £550

Lot 654 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur, 10.89g,
mint unclear, possibly Patna, date off flan, ry. 16, legends in
square frame both sides (KM 260), a few punches on edge,
about very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Lot 655 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur, 10.93g,
mint unclear, possibly Burhanpur, AH1044, legends in square
frame both sides (KM 260), with traces of old mount on edge,
good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £550

Lot 656 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur, 10.95g,
mint off flan, attributed to Burhanpur by style, AH1044,
legends in square frame both sides (KM 260.6), with several
test punches on edge, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £550

Lot 657 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur, 10.91g,
mint off flan, attributed to Burhanpur by style, AH(10)44,
legends in square frame both sides (KM 260.6), with single test
punch on edge, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £550



Lot 658 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur, 10.87g,
Lahore, AH1047 / 10, legends in square frame with knotted
corners both sides (KM 260.11), a few test punches on edge,
very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Lot 659 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur, 10.98g,
mint off flan, but attributed to Burhanpur by style, AH(10)49,
legends within square beaded borders both sides (KM 260.6),
two small test punches on edge, very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Lot 660 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur, 10.90g,
Akbarabad, AH1052 / 15, legend in quatrefoil both sides (KM
258.1), some damage on edge from removal of old mount,
otherwise very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 661 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur, Akbarabad,
AH1052 / 17, legend in quatrefoil both sides (KM 258.1), some
residue to reverse, cleaned, otherwise very fine, in NGC holder,
graded AU Details cleaned (Cert. #6318778-007)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £900

Lot 662 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur, 11.04g,
mint mostly off flan, possibly Lahore, AH1052, legends in
square frame with knotted corners both sides (KM 260.11),
very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £550



Lot 663 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold
Mohur, 10.95g, Burhanpur (mint mostly off
flan), AH(10)54, legends within square beaded
borders both sides (KM 260.6), two small test
punches and two shroff marks on edge, deeply
struck, extremely fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700

Lot 664 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur, 10.94g,
mint off flan, but attributed to Burhanpur by style, AH1058,
legends within square beaded borders both sides (KM 260.6), a
few tiny shroff marks on edge, extremely fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700

Lot 665 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur, 10.80g,
Lahore, AH1054 / 18, legends in square frame with knotted
corners both sides (KM 260.11), three test punches on edge,
about very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Lot 666 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur, 10.92g,
Patna, date off flan, ry. 9, legends in square frame with line
radiating from corners both sides (KM 260.14), a few shroff
marks and test punches on edge, very fine, scarceSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £900

Lot 667 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur, 10.92g,
mint unclear, AH1060, legends in square frame with knotted
corners both sides (KM 260), flan a little dirty, very fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £550



Lot 668 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur, 10.97g,
Daulatabad, AH1061, legend in quatrefoil both sides (KM
258.3), a few edge punches, attractive rich tone, very fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 669 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), gold Mohur, 10.96g,
Daulatabad, AH1066 / 30, legend in quatrefoil both sides (KM
258.3), a couple of tiny edge punches, reverse a little dirty, very
fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £900

Lot 670 Mughal Empire, Shah Jahan (1628-58), Rupees (12),
Ahmadabad, AH1040, Akbarabad, AH1052, Burhanpur, date off
flan, Multan, AH1038 / 2, Ilahi month Tir, Qandahar, ry. 14,
Surat (3), AH1047, 1048, Hijra type, the third AH1060, Tatta,
identified by type, ry.15, mint not visible (4), ry. 14, 24, AH1054
/ 18, AH1058 /21 (KM 222.13, 222.14, 224.1, 224.15, 226.2,
235.3, 235.22, 235.23), all coins have been silvered, most have
test punches, generally very fine or better (12)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£220 to £280

Lot 671 (x) Mughal Empire, Murad Bakhsh in Gujarat (1658), Rupees
(2), 10.8g, Surat, AH1068, ry 1, 11.4g, thought to be
Ahmadabad, but mint and date off flan (KM 272.1, 272.3), both
fine to very fine, and scarce (2) (Tikkanen 192, 193)Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£140 to £180

Lot 672 MS63 | Mughal Empire, Aurangzeb (1658-1707), gold Mohur,
mint at top, Aurangabad, AH1077 / 9 (KM 315.10), good very
fine, graded by NGC MS63 (Cert. #6321150-009)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500



Lot 673 Mughal Empire, Aurangzeb (1658-1707), gold Mohur, 10.96g,
mint partially visible, Aurangabad, AH1089 / 22 (KM 315.11), a
couple of tiny edge faults, good very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £800

Lot 674 Mughal Empire, Aurangzeb (1658-1707), gold Mohur, 11.05g,
mint mostly off flan, Burhanpur, AH1117 / 49 (KM 315.16), one
test punch on edge, obverse flan crack, very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £800

Lot 675 Mughal Empire, Aurangzeb (1658-1707), gold Mohur,
Golkonda, AH1086 / 24 (KM# 315.18), scratched, yet very fine,
in NGC holder, graded UNC Details, shroff marked edge,
scratches (Cert. #6321150-010)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900

Lot 676 Mughal Empire, Aurangzeb (1658-1707), gold Mohur, 10.91g,
Golkonda, AH1098 / 31 (KM# 315.18), good very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £800

Lot 677 MS61 | Mughal Empire, Aurangzeb (1658-1707), gold Mohur,
mint only partially visible, Khujista Bunyad, AH1115 / 47 (KM
315.30), bolder very fine, in NGC holder, graded MS61, wrongly
described as Multan (Cert. #6321150-011)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £800

Lot 678 Mughal Empire, Aurangzeb (1658-1707), gold Mohur, 11.09g,
mint off flan, appears to be Surat, AH1105 / 37 (KM 315.45), a
few tiny edge faults, obverse flan crack and evidence of
cleaning, but a scarce date, very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900



Lot 679 Mughal Empire, Aurangzeb (1658-1707), gold Mohur, 10.85g,
Mustaqir al-Khilafa Akbarabad, AH1098 (KM 315.52), a few
minor mount marks, reverse flan crack, otherwise attractive
good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700

Lot 680 (x) Mughal Empire, Aurangzeb (1658-1707), Rupees (9), Itawa
(5), 11.1g, AH1102, ry 34, 11.4g, AH1104, ry 36, 11.4g,
AH1108, ry 40, 10.3g, AH1112, ry 44, 11.1g, AH1113, ry 45,
Patna (2), 11.4g, "Muhayyi ud din" type, AH1070, ry alif, 11.5g,
AH1115, ry 48, Tatta (2), 11.4g, AH1097, ry 30, 11.2g, AH1105,
ry not visible (KM 297.6 first Patna coin, others type 300),
generally good fine or better (9) (Tikkanen 212, 213, 214, 215,
216, 228, 229, 246, 247)Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£90 to £120

Lot 681 Mughal Empire, Shah 'Alam I (1707-12), gold Mohur, 10.91g,
Itawa, ry.2 (KM 354.1), several test punches on edge, about
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900

Lot 682 Mughal Empire, 'Alamgir II (1754-59), gold Mohur, 10.87g,
Shahjahanabad, AH11-- / ahd (KM 467.10), a few tiny edge
faults, about extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700

Lot 683 Mughal Empire, Jahandar Shah (1712), Rupee, Itawa, AH1124,
ahd (KM 363.14), surface scraped, otherwise very fine;
Farrukhsiyar (1713-19), Rupee, Mustaqir al-Mulk Akbarabad,
'ry. 13' (KM 377 for type), flan cracked, very fine (2)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £70



Lot 684 Mughal Empire, Muhammad Shah (1719-48), Rupees (4), Itawa,
AH1157 / 27, Kora, AH114- / 16, Muhammadabad Banaras (2),
AH1146 / 15, 1151 / 21 (KM 436.29, 436.39, KM -, ), the
Banaras coins unlisted in KM, very fine to extremely fine
(4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 685 Mughal Empire, Shah Alam II (1759-1806), Rupees (4),
Azimabad, ry.9, Hathras (2), AH1205 / 30, Dar-ul-Khilafat
Shahjahanabad, AH1206 / 33, sahib-i-qiran type, without royal
umbrella (KM 592, 640, 710), the Hathras Rupees good very
fine but silvered, other two coins very fine (4)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 686 India, Mughal & States, miscellaneous AE Coins (10), including
Paisas of Muhammad Shah (2), Sikh issues of Kashmir and
Dera, one with clear image of lion right, a couple possibly
overstruck on coins of Rajas of Kashmir, and a Kaserah of
Kashmir Sultans, Nepal, AE Paisas (2), generally fair to about
fine, but some interesting types (12)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 687 Chandras of Arakan (c.349-579), Unit of 32 Ratis, 3.32g,
humped bull seated left, unclear Brahmi legend above, rev.
temple symbol, cut 40% through, good fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £60

Lot 688 Arakan, Sanda Thudhamma (1652-84), Unit, 9.99g, BE1014
(Mitchiner, Coinage and History of Bangladesh and Later
Arakan, 364), with shroff mark and some scuffs, very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £70



Lot 689 Assam, Rudra Simha (1696-1714), Octagonal Rupees (3), Sk.
1632, 1633, 1634 (RB. F20.1, F21.1, 22.1; KM. 40), generally
very fine, the first a scarce date (3)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £240

Lot 690 Assam, Rudra Simha (1696-1714), Octagonal Rupees (3), Sk.
1621, 1622 (2) (RB. F9.1, F10.1; KM. 40), very fine and darkly
toned about very fine (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 691 Assam, Rudra Simha (1696-1714), Octagonal Rupees (3), Sk.
1622, 1626, 1627 (RB. F10.1, 14.1, 15.1; KM. 40), about very
fine, very fine and about very fine (3)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 692 Assam, Rudra Simha (1696-1714), Octagonal Rupee, Sk. 1618
(RB. F6.1; KM. 40), good very fine Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 693 Assam, Siva Simha (1714-44), Octagonal Rupees (3), Sk. 1646
(2), 1647, naming Queen Phulesvari (RB. H 8.1, 10.1; KM. 61),
generally very fine (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£120 to £160



Lot 694 Assam, Siva Simha (1714-44), Octagonal Half-Rupees (2),
undated, naming Queen Pramathesvari, year 29, naming Queen
Sarvvesvari (RB. I.11.1, M. 21.1; KM. 71, 110), generally very
fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£90 to £120

Lot 695 Assam, Siva Simha (1714-44), Octagonal Rupees (4), Sk. 1649,
1652, 1653 (2), naming Queen Pramathesvari (RB. I. 6.2, 9.3,
10.1; KM. 73), generally very fine (4)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £240

Lot 696 Assam, Siva Simha (1714-44), Octagonal Rupees (3), Sk. 1655 /
19, 1656 / 20, naming Queen Ambika, Sk. 1654 / 18, with no
Queen named (RB. J. 1.1, K 7.2, 9.1; KM. 83, 91), about very
fine to very fine (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£120 to £160

Lot 697 Assam, Siva Simha (1714-44), Octagonal Rupees (2), Sk. 1654 /
18, 1660 / 25, with no Queen named (RB. J. 1.1, L.5.1; KM. 83,
104), generally very fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 698 Assam, Siva Simha (1714-44), Octagonal Rupees (3), Sk. 1661 /
26, 1665 / 30 (2), naming Queen Sarvvesvari (RB. M. 6.1, 13.1;
KM. 112), about very fine to very fine (3)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160



Lot 699 Assam, Pramatta Simha (1744-51), Octagonal Half-Rupees (6),
undated, slighty different types, Lakshmi Simha (1769), Half-
Rupees (2), ' Hari Gauri ' types (RB. N.10.15, Q.36-42; KM 120,
178), generally very fine or better (8)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 700 Assam, Pramatta Simha (1744-51), Octagonal Half-Rupees (5),
undated, several different types (RB. N.15 vars; KM 120), about
very fine to good very fine (5)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

Lot 701 Assam, Pramatta Simha (1744-51), Octagonal Rupees (3), Sk.
1667, slightly different bead arrangements (RB. N.8 vars; KM
122), one fine, the others very fine (3)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

Lot 702 Assam, Pramatta Simha (1744-51), Octagonal Rupees (3), Sk.
1667, 1668, 1669 (RB. N.8, 9, 10; KM 122), the first and last
good very fine, the last with a scratch on reverse, the 1668 coin
darkly toned, good fine (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

Lot 703 B>Assam, Pramatta Simha (1744-51), Octagonal Rupees Sk.
1669 (2 different), (RB. N.10.2, 10.5; KM 122), both with flan
imperfections, but generally very fine (2)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £130



Lot 704 Assam, Pramatta Simha (1744-51), Octagonal Rupees (3), Sk.
1669 (2 different), 1670 (RB. N.10.2, 10.5, 11.2; KM 122),
generally good very fine (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 705 Princely States, Assam, Rajeshvara Simha (1751-69), gold
Sixteenth-Mohur, 0.61g, Sri Rajeshvara / simha nripasya (RB.
O.35.1; KM 136 var), with Arabic number '131' engraved at
below king's name, good very fine, scarceSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 706 Assam, Rajeshvara Simha (1751-69), Octagonal Half-Rupees
(9), undated, many different die types (RB. O.55; KM 133),
generally very fine to extremely fine (9)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £160

Lot 707 Assam, Rajeshvara Simha (1751-69), Octagonal Rupees (4), Sk.
1682, 1683, 1684, 1686 (RB. O.44.2 var, 45.2 (42.3 in book
illustration), 46.1, 48 (die variant not in RB); KM 134), the
third with a flan defect, otherwise above average, very fine to
extremely fine (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£220 to £280

Lot 708 Assam, Rajeshvara Simha (1751-69), Octagonal Rupees (4), Sk.
1683 (last digit unclear), 1686, 1689, 1690 (RB. O. 45?, 48.3,
52.2, 53.2; KM 134), the first with deposit on reverse, good
fine, middle two good very fine, last with flattened area, very
fine (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £240



Lot 709 Assam, Rajeshvara Simha (1751-69), Octagonal Rupees (2), Sk.
1687, 1689, Lakshmi Simha (1770-80), Octagonal Rupee, Sk.
1697 (RB. O.49.2, 52.2, Q. 30.2; KM 134, 182), the first two
with dark tone, good fine to very fine, the last very fine
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 710 Assam, Rajeshvara Simha (1751-69), Octagonal Rupees (3), Sk.
1674, 1682, 1684 (RB. O. 36.2, 44.2, 46; KM 134), uncleaned,
generally very fine or better (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 711 Assam, Rajesvara Simha (1751-69), octagonal Rupee, 11.31g,
Sk. 1675, legend in Nagari script (RB. O82.1; KM. 145), rare
and attractive type, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £350

Lot 712 Assam, set of six different denominations, Rajesvara Simha
(1751-69), octagonal Half-Rupee, undated, 1/8-Rupee, undated,
Lakshmi Simha (1770-80), Quarter-Rupee, Sk. 1702,
Gaurinatha Simha (1780-95), Rupee Sk. 1708, ry.7, 1/16-Rupee,
1/32-Rupee (RB. O.55, O.77, Q.57.1, R.40.6, R. 128-30 for type,
R.133 type; KM. 131, 144, 176, 191, 193, 218), average
condition very fine, the smaller denominations scarce
(6)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 713 Assam, Lakshmi Simha (1770-80), Octagonal Rupees (3), Sk.
1693, different die variants (RB. Q.26.2, 26.3, 26.4; KM 182),
very fine to good very fine (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180



Lot 714 Assam, Lakshmi Simha (1770-80), Octagonal Rupees (3), Sk.
1695 (2 different types, one with last digit of date below), 1696
(RB. Q.28.1 var, 28 type not listed, 29. 1; KM 182), very fine to
good very fine, one of the 1695 types unlisted (3)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

Lot 715 Assam, Gaurinatha Simha (1780-95), Octagonal gold Mohur,
Sk. 1716 (1794) (RB. R. 13.1; KM 231), damage to edge, fine, in
NGC holder, graded XF Details, edge damage, with wrong date
SE 1637 (Cert. #6321150-007)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £2,500

Lot 716 Assam, Gaurinatha Simha (1780-95), Octagonal Rupees (3), Sk.
1703, 1704 (2 different dies), 1705 (2 different dies) (RB. R.
32.1, 33.1, 33.2, 34.1, 34.2 ; KM 215), one of the 1704 coins
silvered or not the product of an official mint, very fine to
extremely fine (5)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 717 Assam, Gaurinatha Simha (1780-95), Octagonal Rupees (6), Sk.
1704, 1705, 1706 / 5, 1707 / 6, 1708 / - , 1709 / - (RB. R. 33.1,
34.2, 35.1, 39 var, 40, 41; KM 215, 216, 218), very fine to
extremely fine (6)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 718 Assam, Gaurinatha Simha (1780-95), Octagonal Rupees (4), Sk.
1706 / 5, one with digit '5' written below date, different dies
(RB. R. 38 for type; KM 215, 216, 217), very fine or better
(4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £240



Lot 719 Assam, Gaurinatha Simha (1780-95), Octagonal Rupees (4), Sk.
1707 / 6, different die types, some apparently not in RB (RB. R.
39 for type; KM 218), good very fine to extremely fine
(4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £240

Lot 720 Assam, Gaurinatha Simha (1780-95), Octagonal Rupees (5), Sk.
1708 / 7, 1716, with no additional numeral, 1717 with no
additional number (RB. R. 40, 50.1, 60.1; KM 218), the 1717
Rupee about very fine, others very fine or better (5)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 721 Assam, Gaurinatha Simha (1780-95), Octagonal Rupees (4), Sk.
1708 / 7, some die varieties (RB. R. 40 for type; KM 218), very
fine or better (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 722 Assam, Gaurinatha Simha (1780-95), Octagonal Rupees (4), Sk.
1709 / 8, some die varieties (RB. R. 41 for type; KM 218), very
fine or better (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 723 Assam, Gaurinatha Simha (1780-95), Octagonal Rupees (3), Sk.
1707 / 6, different die types (RB. R. 39; KM 218), uncleaned,
generally very fine or a little better (3)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180



Lot 724 Assam, Gaurinatha Simha (1780-95), Octagonal Rupees (4), Sk.
1716, all with no additional numeral, some die varieties (RB. R.
51-53 for type; KM 218), very fine or better (4)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£170 to £220

Lot 725 Assam, Gaurinatha Simha (1780-95), Octagonal Rupees (3), Sk.
1716, different die types (RB. R. 55; KM 218), fine to very fine
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£130 to £170

Lot 726 Assam, Gaurinatha Simha (1780-95), Octagonal Half-Rupees
(5), undated, different die varieties, one with number '5' at
bottom of reverse legend, another with number '7', a third with
'8' (RB. R. 68, 70, - ; KM 204, 205), very fine to extremely fine,
including some types apparently unlisted in RB (5)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 727 Princely States, Awadh, Ghazi ud-Din Haidar(1819-27), gold
Ashrafi, Lucknow, AH1238 / ahd (sic) (KM 170.2), damage to
edge, otherwise with red toning to fields, very fine, in NGC
holder, graded AU Details, edge damage (Cert.
#6321150-006)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 728 Princely States, Awadh, Ghazi ud-Din Haider (1819-27), Rupees
(2), AH1235 / ahd (KM 165.1), silvered, very fine; Wajid Ali
Shah (1847-56), Rupee, AH1269 / 7 (KM 365.3), struck from
worn dies, very fine (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 729 Princely States, Bahawalpur, AE Quarter-Anna, 1940 (KM Y#
13), graded by 'PCG' MS 61,Baroda, AE Paisa, VS 1949 / 1892,
die rotation error (KM Y# 31.2a), graded by 'PCG' VF 35, Bundi,
George V, dump AE Half-Paisa (2) (KM Y# 15), both graded by
'PCG' VF 35, Gwalior, AE Quarter-Anna, VS 1986 / 1929 (KM
176.2), graded by 'PCG' MS 62,Jaipur, brass Anna, 1943, error,
struck off centre (KM 185), graded by 'PCG' EF 47, Junagadh,
AE AE Dokdo (2), VS 1964 / 1907, die rotation error, VS 1966 /
1909 (KM 44, 45), graded by 'PCG' AU 58, EF 40, Kashmir, AE
Half-Paisa (KM 2a), graded by 'PCG' VF 37, Mewar, AE 1/2-
Anna, VS 1999 / 1942, die rotation error (KM 16.1), graded by
'PCG' EF 45 (10)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 730 MS61 | Bikanir, Maharaja Sir Ganga Singh (1887-1943),
Nazarana Rupee, VS 1994 (1937), commemorating 50 years of
rule (KM XM1), very lightly contact marked, otherwise very
fine, graded by NGC MS61 (Cert. #2144756-008)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £60

Lot 731 Princely States, Hyderabad, Afzal ad-Daula (1857 - 69), gold
Quarter-Mohur, 2.78g, Farkhanda Bunyad Haidarabad, AH128-
, asaf jah nizam al-mulk with alif for Afzal before mulk (KM Y#
9), good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 732 Princely States, Jafarabad, Kori, 5.07g, legend '...Shah...'
between two lines, rev. beaded fish-scale effect, indented rim,
extremely unusual and very rare, good very fine, unpublished
by KM and SACJafarabad was founded by Sidi Hilal of Janjira. It
was a tiny state of 53 square miles that cointained only 12
villages. Coins of this state are as yet little known or
researched and are extremely rare.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600



Lot 733 Princely States, Jaipur, in the name of Mohammad Akbar
(1806-37), gold Mohur, 10.88g, Sawai Jaipur, ry.31 (KM 77),
single test punch on edge, very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 734 Princely States, Jaipur, in the name of Mohammad Akbar
(1806-37), gold Mohur, 10.85g, Sawai Jaipur, ry.31 (KM 77),
three test punches on edge, very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 735 Princely States, Jaipur, in the name of Mohammad Akbar
(1806-37), gold Mohur, 10.90g, Sawai Jaipur, ry. 19 (KM 77),
very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 736 Princely States, Jaipur, in the name of Bahadur Shah II
(1837-58), gold Mohur, 10.85g, Sawai Jaipur, ry 16 (KM 102),
single test punch on edge, about very fine Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 737 Princely States, Jaipur, in the name of Bahadur Shah II
(1837-58), gold Mohur, 10.87g, Sawai Jaipur, AH127- / 20 (KM
102), small test punch on edge, very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 738 Princely States, Jaipur, in the name of Bahadur Shah II
(1837-58), gold Mohur, 10.87g, Sawai Jaipur, AH126- / 16 (KM
102), a couple of tiny test punches on edge, very fine or nearly
soSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 739 Princely States, Jaipur, in the name of Bahadur Shah II
(1837-58), gold Mohur, 10.89g, Sawai Jaipur, ry 15 (KM 102),
test punch on edge, weak area both sides, but otherwise very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 740 Princely States, Jaipur, in the name of Bahadur Shah II
(1837-58), gold Mohur, 10.91g, Sawai Jaipur, AH126- / 15 (KM
102), struck a bit off centre with dirt in fields, tiny test punch
on edge, about very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 741 Princely States, Jaipur, in the name of Bahadur Shah II
(1837-58), gold Mohur, 10.88g, Sawai Jaipur, ry 12 (KM 102),
Arabic number '30' engraved at base of reverse, small test
punch on edge, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 742 Princely States, Jaipur, in the name of Bahadur Shah II
(1837-58), gold Mohur, 10.88g, Sawai Jaipur, ry 12 (KM 102),
Arabic number '30' inked at base of reverse, small fault and
single test punch on edge, very fine, or nearly soSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 743 Princely States, Jaipur, in the name of Bahadur Shah II
(1837-58), gold Mohur, 10.88g, Sawai Jaipur, AH1263 / 10 (KM
102), single test punch on edge, good fine, unusual with clear
dateSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 744 Princely States, Jaipur, in the name of Bahadur Shah II
(1837-58), gold Mohur, 10.87g, Sawai Jaipur, ry. 10 (KM 102),
single test punch on edge, very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 745 Princely States, Jaipur, in the name of Bahadur Shah II
(1837-58), gold Mohur, 10.89g, Sawai Jaipur, AH125(3 or 4) /
ahd (KM 102), a tiny test punch on edge, very fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£420 to £470

Lot 746 *TOP POP* MS66 | Princely States, Jaipur, Madho Singh II
(1880-1922), gold Mohur, Sawai Jaipur, naming Queen Victoria,
1898 / 19 (KM 150), extremely fine, in a NGC holder graded
MS66 TOP POP (Cert. #5909221-001)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£2,500 to £3,000

Lot 747 Princely States, Jodhpur, Jaswant Singh (1873-95), gold Mohur,
10.96g, Jodhpur, naming Queen Victoria, fixed regnal year 22
(KM 80), sharp, extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£900 to £1,200

Lot 748 Kangra, AE Paisa, 10.46g in the name of "Shah Bahadur,"
undated, sikka shah bahadur, rev. zarb kangra, good very fine
and very rareProvenanceThe Nicholas Rhodes Collection,
Spink, 24th September, lot 522 - £280Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 749 Kumaon, Almora, AE Taca (4), featuring the Paduka or
footprints of Siva, blundered legends, various dates (RGV
1367-77 (including plate coin 1376); (KM. C5 for general type),
fine to very fine (4)provenanceThe Nicholas Rhodes Collection,
Spink, September 27th 2016, lot 431 - £120Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 750 Kumaon, Almora, AE Taca (4), featuring the Paduka or
footprints of Siva, blundered legends, various dates (RGV
1367-77; KM. C5 for general type), fine to very fine (4) These
coins, which occur in a number of variants, were probably
struck between AD 1809 and 1815, i.e. until Almora was
annexed by the British.provenanceThe Nicholas Rhodes
Collection, Spink, September 27th 2016, lot 430 -£120Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 751 Kumaon, Almora, AE Falus, 9.64g, in the name of Girvan
Yuddha Vikram Shah of Nepal (1799-1816), shri girvan yuddha
vikram shah, rev. falus zarb almorah, date unclear, probably VS
1858 (AD 1801), upright bow and arrow on the reverse (RGV
1359.1), about very fine, some flatness,
rareprovenanceNicholas Rhodes Collection, Spink, 27th
September 2016, lot 428 - £150Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 752 Kumaon, Almora, AE Falus (3), in the name of Girvan Yuddha
Vikram Shah of Nepal, dated VS 1858 (where visible), (RGV
1358-59), fair to fine (3)ProvenanceThe Nicholas Rhodes
Collection, Spink, September 27th 2016, part lot 429 -
£120Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 753 Kumaon, Almora, AE Falus, 11.20g, undated, in the name of Rana
Bahadur Shah of Nepal (1777-99), shri maharaja rana bahadur
shah bahadur, rev. falus zarb almorah (RGV 1357), good fine,
rareAlmora was invaded and conquered by the Gorkhas in 1790. A
year or so later, most of the Nepalese army had to return to Nepal
because of a threat from the Chinese, leaving only a small
garrison behind. The Almora mint opened some time in the 1790s
and this coin would have been struck during this period. These
early coins follow the weight standard of the Bahadur Shahi of
Nepal, with the Falus weighing over 10g. After the final Nepalese
conquest of Garhwal the weight standard was reduced until a
standard copper coin weighed about 5g. At this weight they
corresponded to the Garhwali Taca and it is thought that both
types circulated together.ProvenanceThe Nicholas Rhodes
Collection, Spink, 27th September 2016, lot 427 - £200Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220



Lot 754 Kumaon, AR Timasha, 2.05g, in the name of Girvan Yuddha
Vikram Shah of Nepal, Khumaon mint, dated SV 1868 (AD
1811), mahrajah girvan juddha vikram shah, rev. zarb khumaun
samvat 1868 (ONS 151), good very fine, very
rareProvenanceThe Nicholas Rhodes Collection, Spink, 24th
September 2013, lot 528 - £340Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 755 MS64 | Independent States, Mysore, Tipu Sultan (1783-99),
gold Pagoda, Patan (Seringapatam), AM1220, regnal year 10
(1791) (Henderson 20; KM 129a), extremely fine, in NGC
holder, graded MS64 (Cert. #5879344-002)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 756 MS61 | Independent States, Mysore, Tipu Sultan (1783-99),
Double-Rupee (Haidari), Patan (Seringapatam), AM1218,
regnal year 8 (1789), plain fields (Henderson 49; KM 127a), an
extremely attractive coin with old cabinet tone, extremely fine,
in NGC holder, graded MS61 (Cert.
#4348133-003)provenanceHeritage World Coin Auction, Dallas
Signature Sale 3091, May 2021, lot 3091Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£5,000 to £7,000

Lot 757 Ratas of Samatata, Sridharana Rata (c.650-80), gold Dinar,
5.10g, archer standing left holding bow, crude legend sa sri in
field right, rev. crude goddess standing right (Mitchiner,
Coinage and History of Bangladesh and Later Arakan, 67),
holed by king's head and with other surface damage, fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 758 Sikh Empire, Sikh Feudatory, Derajat & Dera (1819-47), AE
Paisas (15), all with Persian legend 'ra'ij' on reverse, about fine
to good fine (15)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 759 Sikh Empire, Sikh Feudatory, Derajat & Dera (1819-47), AE
Paisas (14), all with Persian legend 'ra'ij' on reverse, about fine
to good fine (14) Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 760 Sikkim (1883-85), AE Paisas (5), different varieties, VS 1940,
1941, 1942 (2), Sri Sri Sri Sikimapati Maharaj, rev. Sri Sri Sri
Sikima Sarkara, one a reverse mule (KM. 1, 3.1), crude fine to
very fine, all scarce, the mule rare (5)provenanceThe Nicholas
Rhodes Collection, Spink, 27th September 2016, lot 458 -
£450Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 761 Sikkim (1883-85), AE Paisas (5), different varieties, VS 1940;
1941 (2); 1942; date not visible, Sri Sri Sri Sikimapati Maharaj,
rev. Sri Sri Sri Sikima Sarkara, (KM. 1; 2; 3.1), crude fine to
very fine, all scarce (5)There was no local coinage in Sikkim
until the arrival of a number of Nepalese traders in the late
19íth century. The Nepalese Pradhan brothers acquired some
land and also the right to mine copper. Some of this copper
they wished to use for striking coins which they hoped they
could use for trade with Nepal and the Darjeeling area. The
coins, often poorly struck, are similar to contemporary
Nepalese copper coins, except for the Sikkim legend. They were
struck between 1883 and 1885. The dies bore dates but few of
the coins show the date clearly. Parts of a date can be seen on a
couple of the present coins. The weights of the issues vary
between 4 and 6g. Some coins have the obverse legend in 3
lines, others in 4 lines. This coin issue was not a success as
neither the British nor the Nepalese allowed their circulation
within their respective jurisdictions.provenanceThe Nicholas
Rhodes Collection, Spink, 27th September 2016, lot 457 -
£400Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 762 Sirmur, Girvan Yuddha (1806-15), AE Paisas (2), 17.34; 17.00g,
Nahan mint, AH 1227, VS 69 (AD 1812), shri maharajah girban
judah shah bikram bahadur, rev. zarb nahan 1227 sambat 69
(in Nagari numerals) (RGV. 1409; KM. C21), about very fine
and fine, with clear legends, scarce (2)provenanceThe Nicholas
Rhodes Collection, Spink, 27th September 2016, lot 459 - The
Nepalese armies reached in Sirmur in 1806 and remained in
control until 1815, when the British annexed the state. Little is
known about the Nepalese adminstration of Sirmur and there
appear to be no records about the striking or circulation of
coinage within the territory, apart from the coins themselves,
which remain very scarce. The weight standard of this issue is
very different from that used by the Nepalese in either Garhwal
or Almora. The samvat date on this issue ?69? stands for VS
1869.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 763 Sirmur, Fath Prakash (1815-33), AE Paisa, 19.37g, Nahan mint,
VS 1877 (AD 1820), with bow and arrow symbol, obverse
legends rather crudely engraved (KM. 11), very fine,
scarceAfter the Gorkhas were expelled from Sirmur in 1815,
the historical Rajput rulers were restored to their domains and
governed what was tantamount to a British feudatory state.
This is the last coin issue from the Nahan mint.ProvenanceThe
Nicholas Rhodes Collection, Spink, September 27th 2016, lot
460 - £100Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £120

Lot 764 Sirmur, Fath Prakash (1815-33), AE Paisa, 19.60g, Nahan mint,
VS 1877 (AD 1820), with bow and arrow symbol, obverse
legends rather crudely engraved (KM. 11), traces of verdigris,
about very fine, scarceprovenanceThe Nicholas Rhodes
Collection, Spink, September 27th 2016, lot 461 - £80Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 765 Tripura, Vijaya Manikya (1532-64), Tanka, Sk.14(5)8, citing
Queen Lakshmi, lion to left, standard above, crescent with dot
above head, two beads by mouth, numeral '4' retrograde, all
within a circular beaded border, rev. legend within square
border (RB. 104; KM 64), obverse with two large test cuts, but
also four interesting counter-punches, edge also has four shroff
marks, very fine / good fine, scarceSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 766 Tripura, Vijaya Manikya (1532-64), Tanka, Sk.1454, citing
Queen Vijaya, lion to right, standard above, two beads by
mouth, one above head, all within a circular toothed border,
rev. legend within square border (RB. 89; KM 61), small cut
over date and across reverse legend, good fine, scarceSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 767 Nepalese Hills, in the name of Girvan Yuddha (1799-1816), AE
Paisas (3), legend naming Girvan Yuddha, rev. date VS 1859 by
katar, VS 1874, 1875 arranged around a trident (the first cf.
RGV.1341-2, the last two unlisted), good to very fine and very
rare (3)provenanceThe Nicholas Rhodes Collection, Spink, 27th
September 2016, lot 462 - £220The first bought in Nepal, the
second ex. Ken Wiggins CollectionSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 768 Burma , Pyu Kingdom of Bekthano (3rd century -early 6th
century), Unit of 80-Rattis, 9.41g, rising sun, rev. temple with
sun and moon above, swastika in right field, damaru in left
(Mitchiner South East Asia, 265-272), unusually good for type,
good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 769 Burma , Pyu Kingdom of Bekthano (3rd century -early 6th century),
Units (3) of 80-Rattis, 9.51g, 40-Rattis, 4.71g, 20-Rattis, 2.16g,
rising sun, rev. temple with various symbols around, very fine,
about fine, the last a later type, about very fine with flan crack
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£90 to £120



Lot 770 Burma , Pyu Kingdom of Srikshetra (c.6th century - 835), Units
(2) of 96-Rattis, garlanded Damaru with five beads above, rev.
temple containing a Sankh shell (Mitchiner South East Asia,
410-414), good fine to about very fine, scarce (2)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£160 to £220

Lot 771 Burma , Pyu Kingdom of Srikshetra (c.6th century - 835), Units
(2) of 96-Rattis, garlanded Damaru with five beads above, rev.
temple containing a Sankh shell (Mitchiner South East Asia,
410-414), about very fine and fine, scarce (2)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£160 to £220

Lot 772 Burma , Pyu Kingdom of Srikshetra (c. 638 - 800), Unit of 96-
Rattis (4), Half-Units of 48 Rattis (2), Quarter Units of 24 -
Rattis (5), garlanded Damaru with five beads above, rev. temple
containing a stupa (Mitchiner South East Asia, from 426
onwards), very fine (11)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Lot 773 Burma , Pyu Kingdom of Srikshetra (c.6th century - 835), Unit
of 96-Rattis and Half-Unit of 48 Rattis, garlanded Damaru with
five beads above, rev. temple containing a Sankh shell
(Mitchiner South East Asia, 410-414, 418-420), the first fine,
the second about very fine, scarce (2)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£160 to £220



Lot 774 Burma, Pegu (c.17th-18th century) base metal
coins or tokens (2), Lion / Sankh shell,
Cambodia (19th century), billon Fuang (5),
uniface, Hamsa bird, generally fine, the
Burmese coins better (7)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 775 Bangladesh, Burma, Arakan, gold jewellery modelled on coins
(3), the first 2.04g, with Brahmi legend iti shi so bha ga ma pta
ra, the second 2.36g, the third 1.18g, these both in the style of
Abbasid Dinars, the first with some flat areas, fine, the last two
uncirculated (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 776 India, East India Company, Bengal Presidency, in the name of
Shah Alam II (1769-90), gold Mohur, 12.37g, Murshidabad
{Calcutta}, AH1200, frozen regnal year 19 (Stevens 2.30;
Pridmore 36; KM.94.1), one small dent on rim, pleasing, good
very fine, scarce Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

Lot 777 India, Bengal Presidency, Shah Alam II (AH 1173-1221 //
1759-1806), Gold Mohur, AH 1202 // RY 19 // 1787-1788,
Murshidabad (Calcutta), Persian couplet citing Shah Alam II;
AH date in lower field, rev. mint formula and RY date, edge
obliquely milled, 11.70g, 1h (CEEIC 6.7; Pridmore 62; KM
103.2; Fb. 1537), slightly bright with peripheral adjustment,
otherwise lustrous, a really bold very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 778 East India Company, Bengal Presidency (1793-1818), jewellers
copy of a gold Mohur, 11.05g, in the name of Shah 'Alam II,
Murshidabad, ry.19, attractive warm gold tone, extremely
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £550



Lot 779 (x) East India Company, Bengal Presidency (1793-1818), gold
Half-Mohur, 6.09g, in the name of Shah 'Alam II, Calcutta mint,
fixed year AH1202, ry.19, only two beads above top line of
obverse on left, oblique milling on edge (Stevens 4.5 (but also
see 4.1); Pr. 63; KM 101), stained with red offering powder, two
tiny filed areas on edge, about very fine, scarceSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 780 East India Company, in name of Shah Alam II, Rupee,
Muhammadabad Banaras, AH1198 / 17 / 26 (KM 40.1), silvered,
good very fine; Alwar, Rupee, 1877, sun burst surface error
(KM 45), fine; Bikanir, Rupee, 1892 (KM 72), toned, good fine;
Rohilkhand, in the name of Shah Alam II, Rupee, Bisauli,
AH1183 / 10 (KM56.2), very fine; Gwalior, in the name of Shah
Alam II, Rupee, mint Seorha or Sabalgarh, ry.2, mace & battle-
axe (Bhandare, JONS 198, p.37, type 2, var 3), good fine,
scarce; Indore, in the name of Shah Alam II, Rupee, AH1211 /
38, leaf and yoni (KM 58.2), very fine (6)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 781 East India Company, Bombay Presidency(1693-94), Rupee,
Bombay mint, in the name of King William and Queen Mary
(1689-1694), regnal year 5 (issued 13 Feb. 1693-12 Feb. 1694),
Persian inscriptions "Coin struck during the reign of King
William and Queen Mary," rev. "struck at Bombay in auspicious
5th regnal year of the English rulers", (Pr. 27; Stevens 1.26;
KM 148.2), small die crack and removed from a mount,
otherwise with some toning, very fine, in NGC holder, graded
AU Details, mount removed (Cert. #6321149-003)The East
India Company decided to issue their own coinage from their
new territory of Bombay in 1672. However, they soon
discovered that only base metal coins of European appearance
were accepted in trade. Silver and gold coins were circulated
from the Mughal mints. Therefore it was decided to strike some
Rupees in the Indian style, and these appeared in the late 17th
century in the names of James II and William & Mary. They are
very rare, as it proved to be a short-lived enterprise that the
Emperor Aurangzeb soon terminated.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£6,000 to £8,000



Lot 782 East India Company, Bombay Presidency, lead / zinc Double-
Pice, 1741, large crown with G - R above and bomb below, rev.
motto of the East India Company: auspicio / regis et / senatus /
angliae / 1741 (Stevens 2.125; Pr. 233), a little corroded, but
well struck, very fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Lot 783 East India Company, Madras Presidency (c.1691-1740), gold
Three-Swami (Kuruki) Pagoda, 3.41g, Venkateshwara standing
between his two consorts (only one visible on this coin), rev.
granulated (KM 298), about very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 784 (g) AU58 | East India Company, Queen Victoria (1838-1901),
gold Mohur, 1841 C, type A/1, plain 4, stop after date, victoria
queen, young head left, W.W. incuse on truncation, rev. east
india company - one mohur, lion and palm (Pr.22; S & W. 3.7;
KM 462.3), very lightly contact marked and wiped, otherwise
with some residual lustre to legends, very fine, in NGC holder
graded AU58 (Cert. #6318973-001)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£2,500 to £3,000

Lot 785 East India Company, Victoria, Rupees, 1840 (3), divided legend,
Madras, W.W.B. on truncation, divided legend, Bombay or
Calcutta, W.W. on trucation (2) (S & W 3.33, 3.42; Pr. 56/57,
60), the first very fine, others fine to good fine, British India,
Victoria, Rupees (4), 1862 C (2), 1877 B (2) (S & W 4.43, 4.50,
6.32, 6.33; Pr. 62, 64, 149, 150), generally very fine (7)Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£90 to £120



Lot 786 East India Company, Victoria, Rupees, 1840 (3), divided legend,
Bombay or Calcutta, W.W. on truncation (3), 2-Annas, 1841,
Calcutta, divided legend, W.W. on truncation (2), (S & W 3.33,
3.62; Pr. 56/57, 121), generally about extremely fine, British
India, Victoria, Half-Rupee, 1899 B, Quarter-Rupee, 1862 C, 2-
Annas, 1887 B (S & W 4.130, 6.242, 6.392; Pr. 307, 376, 502),
generally extremely fine (8)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 787 French India, Pondichery 1720-1837, 2-Fanon, 2.92g, pearlised
crown, rev. five fleur-de-lis (KM 48), single edge imperfection,
very fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180

Lot 788 French India, Pondichery (c.1760), 1-Fanon, 1.5g, pearlised
crown, rev. five fleur-de-lis (KM 44), single edge imperfection,
about very fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 789 Portuguese India, Louis I Mint Error Brockage Quarter Tanga,
1884, incuse mirror brockage on reverse (KM 308 for type),
very rare, reverse a bit weak, good fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700

Lot 790 Portuguese India, early AE coins (9), shield / cross with date
between arms, a variety of mints, generally fine, some scarce
(9)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£90 to £120



Lot 791 (g) British India, Queen Victoria (1838-1901), gold Mohur,
1862, Calcutta, crowned bust of Queen Victoria left, plain
dress, single flower in bottom panel of jabot, victoria queen,
rev. one mohur - india 1862 within an ornamental border (Pr.1;
S & W. 4.1; KM480), surfaces lightly contact marked and wiped,
otherwise with some toning, bolder very fine, in NGC holder,
graded AU Details, cleaned (Cert. #6321150-001)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,600 to £1,800

Lot 792 British India, Victoria, Rupees (18), 1862 (14), various mints
and types, some with extra beads above bottom flower, 1877 B
(3), 1877 C (including S & W 4.43, 4.45, 4.50, 4.51, 4.55, 4.56,
4.60, 4.62, 4.67, 4.73, 4.74, 4.81, 6.29 6.32, 6.33; Pr. 56, 57, 62,
64, 65, 66, 69, 71, 77, 79, 81, 86, 115, 149, 150), generally very
fine or a little better (18)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 793 British India, Victoria, AE Half-Anna, 1862 C, graded by 'PCG' F
25, AE Quarter-Anna, 1958 W, die rotation error, graded by
'PCG' EF 47, AE Half-Pice, 1898 C graded by 'PCG' EF 43,
Edward VII, AE Quarter-Anna, 1903 C, graded by 'PCG' VF 37,
AE 1/12-Anna, 1910 C graded by 'PCG' VF 35 (KM 463.1, 468,
484, 501, 498) (5)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £70

Lot 794 AU58 | British India, Victoria (1837-1901), AE Quarter-Anna,
1879 C, crowned bust left, rev. denomination and date, plain
edge, 11h (KM 486), good extremely fine and scarce, in NGC
holder, graded AU58 BN, scarce (Cert. #5911959-008)Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£220 to £260

Lot 795 MS63 RB | British India, Victoria (1837-1901), AE Quarter-
Anna, 1896 C, crowned head left, rev. denomination and date,
plain edge 1h (KM 486), practically uncirculated and scarce, in
NGC holder, graded MS63 RB (Cert. #4971079-206)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300



Lot 796 British India, Victoria, AE 1/12-Annas (13), 1891 C (11), 1892
C, 1901 C, George V, AE 1/12-Anna, 1928 C (S & W 6.635,
6.640, 6.672, 8.570; Pr. 796, 797, 805, 842), good very fine to
uncirculated, some with lustre (14)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£30 to £40

Lot 797 *TOP POP* MS65 RD | British India, Victoria (1837-1901), AE
Half-Pice, 1890 C, crowned bust right, rev. denomination and
date, plain edge, 1h (KM 484), uncirculated and rare, in NGC
holder graded MS65 RB, TOP POP (Cert.
#4970296-040)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£360 to £400

Lot 798 *TOP POP* MS65 RD | British India, Victoria (1837-1901), AE
Half-Pice, 1894 C, crowned head left, rev. date and
denomination, plain edge, 12h (KM 483), uncirculated and
rare, in NGC holder graded MS65 RD TOP POP (Cert.
#4970296-043)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £360

Lot 799 MS65 RB | British India, Victoria (1837-1901), AE Half-Pice,
1895 C, crowned head left, rev. denomination and date, plain
edge, 1h (KM 483), uncirculated, in NGC holder, graded MS65
RB (Cert. #2797751-016)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£160 to £200

Lot 800 MINT ERROR MS63 | British India, Edward VII (1901-1910),
Mint Error, Rupee, 1903 B (B incuse), struck on an extra broad
flan outside collar, very rare, almost extremely fine, in NGC
holder, graded Mint Error MS63 (Cert. #4862713-010)Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,400 to £2,800



Lot 801 MINT ERROR MS61 | British India, Edward VII (1901-1910),
Mint Error Brockage Rupee, circa 1903-10, mirror brockage on
reverse, scarce, almost extremely fine, in NGC holder, graded
Mint Error MS61 (Cert. #4435193-008)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

Lot 802 British India, Edward VII, Rupees (3), 1905 B, 1905 C, 1906 C ,
2-Annas, 1907 C , George V, Cu. Ni. 8-Annas, 1919 C (S & W
7.27, 7.29, 7.31, 7.107, 8.128; Pr.191, 192, 201, 560, 870), very
fine or better, the last extremely fine (5)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 803 British India, George V, 1-Annas, 1936 B (10) (S & W 8.331; Pr.
958), generally uncirculated (10)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 804 British India, George V, 1-Annas, 1936 B (8) (S & W 8.331; Pr.
958), generally uncirculated (8)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Lot 805 British India, George V, AE Quarter-Annas (11), 1911 C, minor
die rotation, graded by 'PCG' EF 40, dark tone,1917 C (8),
graded by 'PCG' MS 62 (3), MS 63, MS 64 (3), MS 65, 1919 C
graded by 'PCG' MS 63, 1936 B graded by 'PCG' MS 62, George
VI, AE Quarter-Annas (5), 1938 C, graded by 'PCG' AU 531940 B
(4), graded by 'PCG' MS 64 (2), MS 65 (2) (KM 511, 512, 530),
many uncirculated with full lustre (16)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250



Lot 806 British India, George V, AE Quarter-Annas, 1917 C (2), graded
by 'PCG' MS 66, MS 65, AE Quarter-Anna, 1935 C, graded by
'PCG' MS 67, George VI, AE Quarter-Anna, 1940 B, graded by
'PCG' MS 67 (KM 512, 530), all uncirculated with full lustre
(4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£70 to £90

Lot 807 British India, George V, 1-Annas, 1936 B (10) (S & W 8.331; Pr.
958), generally uncirculated (10)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 808 British India, George V, 1-Annas, 1936 B (10) (S & W 8.331; Pr.
958), generally uncirculated (10)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 809 British India, George V, AE 1/12-Annas (60) 1932 C (59), 1933
C (1) (S & W 8.581, 8.583; Pr. 846, 847), mostly uncirculated,
some with lustre (60)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£50 to £80

Lot 810 British India, George V, AE 1/12-Annas (2), 1933 C, graded by
'PCG' MS 65, MS 60, George VI, AE Pice (2), 1943 B, 1945 B,
both graded by 'PCG' MS 65, Half-Pice, 1939 C, graded by 'PCG'
MS 62, Ni. Brass Half-Anna, 1944 C, graded by 'PCG' MS 62, AE
1/12-Annas (4), 1939 C (2), one with minor die rotation error,
both graded by 'PCG' MS 63, 1939 B (2), graded by 'PCG' MS
64, MS 63 (KM 509, 527, 528, 533, 534b.2), many uncirculated
with full lustre (10)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 811 MINT ERROR AU50 | British India, George V (1910-1936), Mint
Error Brockage Rupee, circa 1911-36, struck through capped
die on reverse, scarce, very fine, in NGC holder graded Mint
Error AU50 (Cert. #4435193-011)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700

Lot 812 British India, George VI, AE 1/12-Annas (82) 1939 C (80), with
bead to right of last 9 in date (Bombay?) (S & W 9.267,
9271.583; Pr. 859, 860), mostly uncirculated, some with lustre
(82)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 813 Mixed British Empire Silver (6) | British West Africa, George V
(1910-1936), Shilling, 1914 (KM 12), cleaned, yet residually
lustrous, very fine; Malaya, George VI (1936-1952), 20-Cents,
1948 (KM 9), richly toned, very fine; Straits Settlements,
Victoria (1837-1901), 5 Cents, 1901 (KM 10), cleaned, very
fine; Edward VII (1901-1910), Dollar, 1907 (KM 26),
bagmarked yet toned, near very fine; Sri Lanka (Ceylon),
George V (1910-1936), 25-Cents, 1914; 1920 (KM 105; 105A),
lightly toned and with some lustre, very fine (6)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 814 Indian Republic, Error Coins (7), cu.ni. 50-Paise, 1984 (2), one
with obverse lamination, the second with extra metal on reverse
flan, steel 50-Paise (2), 1996, 1999, struck off centre, mint
marks not visible, 1999 possibly 'H', alu. 20-Paise (2), 1986 B,
1988 H, the first srtuck off centre, the second struck on rotated
flan, steel 10-Paise, 1990 B, struck off centre (KM 40.1, 44, 65,
69), the 50-Paise very fine, other coins generally extremely fine
(7)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180



Lot 815 Indian Republic, Error Coins (5), cu.ni. 50-Paise, 1984, struck
off centre, alu. 10-Paise, 1972 B, extra metal on obverse flan,
alu. 5-Paise, 1979 B, obverse lamination, alu. 3-Paise, 1965 C,
flan clip, alu. 2-Paise, 1973 B, extra metal on reverse flan (KM
13.6, 14.1, 22, 27.1, 65), most have been in circulation,
generally very fine or better (5)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 816 Indian Republic, Error Coins (5), cu.ni. 2-Rupees (5), 1995 B,
struck slightly off centre, 1997 H, reverse lamination, 1998 H,
small die rotation and struck off centre, 2000 H, die rotation
and struck off centre, 2003 C, struck off centre (KM 121.4,
121.5, 121.6), generally very fine or better (5)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 817 Indian Republic, Error Coins (6), cu.ni. 5-Rupees, 1999 H, 2001
H (unclear), 2003 H (2), 2004 B, 2010 B, the first four and last
coin struck off centre, the 2004 issue with obverse lamination
(KM 154.1), generally very fine or better (6)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 818 Indian Republic, Error Coins (9), cu.ni. 5-Rupees, 2003 H (2),
both struck off centre, cu.ni. Rupee, 1991 H, struck off centre,
steel Rupees (3), 1996 B, 1999 B, 2004 N, the first two with die
clash, extra metal on side, the last struck off centre (KM 79.5,
92.2, 154.1), the 50-Paise very fine, other coins generally
extremely fine (6)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 819 India Republic, Feeder-finger for a Commemorative issue 5-
Rupee, K. Kamaraj, undated (2003), mint error, part of coin
struck on feeder (KM 317 for coin type), as struck, uncirculated
and very rare, in NGC holder (Cert. #6295523-001)These
unusual numismatic items are very rarely offered. They occur
when the coin die is accidentally struck against the feeder
holding the blank planchet, rather than the planchet
itself.Similar items featuring American coins have appeared
recently in auctions, such as Heritage, and have attracted
prices in excess of $15,000, due to their great rarity.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £800

Lot 820 India Republic, Feeder-finger for a Commemorative issue 5-
Rupee, 2006, Mahatma Basaveshwara, mint error, part of coin
struck on feeder (KM 324 for coin type), as struck, uncirculated
and very rare, in NGC holder (Cert. #6295523-002)These
unusual numismatic items are very rarely offered. They occur
when the coin die is accidentally struck against the feeder
holding the blank planchet, rather than the planchet
itself.Similar items featuring American coins have appeared
recently in auctions, such as Heritage, and have attracted
prices in excess of $15,000, due to their great rarity.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700

Lot 821 India Republic, Feeder-finger for a Commemorative issue 5-
Rupee, Gangadhar Tilak, undated (2007), mint error, part of
coin struck on feeder (KM 356 for coin type), as struck,
uncirculated and very rare, in NGC holder (Cert.
#6295523-003)These unusual numismatic items are very rarely
offered. They occur when the coin die is accidentally struck
against the feeder holding the blank planchet, rather than the
planchet itself.Similar items featuring American coins have
appeared recently in auctions, such as Heritage, and have
attracted prices in excess of $15,000, due to their great
rarity.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700



Lot 822 Indian & Islamic, miscellaneous milled coins of Egypt (4), India
(15), including fantasy coin featuring Edward VIII, 1987,
Afghanistan (2), Iran (2), Iraq (2), Turkey (3), Tunisia (4),
British Colonies (2), together with a bronze medal, fine to
extremely fine (35)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 823 South India, oblong gold Votive Plaques (2), depicting Hindu
deities, probably early 20th century, the first depicting ten
avatars of Vishnu, with Vishnu and Lakshmi in the central two
panels, the second depicting eight deities and their respective
mounts, each plaque with a loop for suspension, uncirculated
and attractiveSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 824 Afghanistan, Durrani, Taimur Shah (1772-93), gold Mohur,
11.03g, Dar al-Sultanat Kabul, ry 10 (KM 435), a few test marks
on edge, about extremely fine, scarceprovenanceBaldwin of St.
James, Auction 47, July 2020, lot 375Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 825 Afghanistan, Barakzai, Sher 'Ali (second reign 1868-78), gold
Tilla, 2.27g, Dar al-Sultanat Kabul, AH1294 (A 3164; KM 524),
with trimmed flan, Arabic numeral '77' engraved in obverse
margin, good very fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £350

Lot 826 Afghanistan and Iran (18th-19th century), Civic Copper
Coinage (28), many different vegetal and animal symbols,
including issues of Herat, Balkh, Kabul and central Asia, some
with countermark 'ra'ij',about fine to good very fine, an
interesting group (28)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£250 to £300



Lot 827 (x) Egypt, Republic, gold Pound, 1955 / AH1374, legend
commemorating the third anniversary of the Revolution, rev.
archer in chariot (KM 387), about uncirculatedSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£260 to £320

Lot 828 Egypt, King Farouk, 2-Piastres, 1944 (3), uniformed bust of
Farouk (KM 369), good extremely fine to uncirculated (3)
Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£30 to £40

Lot 830 (x) PF ULTRA CAMEO 62-64 | Ethiopia, Haile Selassie (second
reign 1941-74), gilt bronze uniface Trial pieces: $100, $50, $20,
$10, 1966, struck to celebrate the Emperor's birth and reign
(TS11, 12, 13, 14; KM 38, 39, 40, 41), some friction marks,
otherwise with proof-like surfaces and extremely fine, all
graded by NGC, the $100 PF64 Ultra Cameo, the $50 PF62
Ultra Cameo, the $20 PF64 Ultra Cameo, the $10 PF63 Ultra
Cameo (Cert. #2855103-001/002/003/019)Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £900

Lot 831 Levantine, Imitations of Venetian Sequins (3), each with a
central hole, generally fine or a little better (3)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £230

Lot 832 MS65 | Malaya, George VI (1936-1952), 5-Cents, 1945I,
crowned bust left, rev. denomination and date, milled edge, 11h
(KM 3a), lustrous and extremely fine, scare, in NGC holder
graded MS65, incorrectly identified as 1941I on slab ticket,
(Cert. #6296655-005)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £250



Lot 833 Mauritius, George V, Rupee, 1934, Elizabeth II, proof AE 5-
Cents, 1978 (KM. 17, 34), the first toned very fine, the seconnd
uncirulated with original lustre (2)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 834 Morocco, Sa'dian Sharifs, Zaydan al-Nasir (1603-27), gold
Dinar, 4.57g, Marrakesh, date unclear, ornate toughra (A 570),
ex mount, with flat area either side, otherwise very fine,
attractive and quite scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 835 Muscat and Oman, Faisal bin Turkee (1888-1913), Mint Error
AE Quarter-Anna, AH1315, die rotated (KM 12.4; SC 42), very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 836 (x) MS64 | Saudi Arabia, Reform Coinage,50-Halala, obverse
brockage, AH1392 (KM 51), lightly toned, extremely fine,
graded by PCGS MS64, rare mint error (Cert.
#E11111.64/36367569)Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,200 to £1,500

Lot 837 (x) MS63 | Saudi Arabia, Reform Coinage,50-Halala, reverse
brockage, AH1392 (KM 51), lightly toned, extremely fine,
graded by PCGS MS63, rare mint error (Cert.
#E189573.63/35459237)Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,200 to £1,500

Lot 838 (x) MS65 | Saudi Arabia, Reform Coinage, Error 10-Halala,
AH1392 (1972), (KM 46) struck with two reverse dies,
uncirculated, very rare mint error, in PCGS holder, graded
MS65 (Cert. #E238287.65/36367565)Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000



Lot 839 (x) MS64 | Saudi Arabia, Reform Coinage, Error 5-Halala,
AH1392 (1972), (KM 46) struck with two reverse dies,
uncirculated, very rare mint error, in PCGS holder, graded
MS64 (Cert. #E238281.64/35459236)Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000

Lot 840 (x) ULTRA CAMEO PF61-67 | Somalia, Republic (1960-), gilt
bronze uniface Trial pieces: 500 Shillings (obverse), 1965, 200
Shillings (reverse),100-Shilling (reverse), 50-Shilling (reverse),
20-Shilling (reverse), 1966, 5th Anniversary of the Republic
(KM 10,Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,200 to £1,500

Lot 841 Sri Lanka (Ceylon), AE Token, George Steuart & Co, Wekande
Mills, 1843 (issued 1881) (Pr. 96), extremely fine, 10-Cents,
1910, AE Quarter-Cent, 1898 (KM 90, 97), about extremely fine;
East Africa & Uganda, 25-Cents, 1910H (KM 3), extremely fine;
Malaya, 20-Cents, 1943, 5-Cents, 1945 (KM 3a, 5a), very fine
(6)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£90 to £120

Lot 842 Sri Lanka (Ceylon), Republican coinage: 5-Rupees (3), 1991 (2),
1994, 2-Rupees (2), 1968, 1995, Rupees (4), 1975 (2), 1978,
1982, 50-Cents (5), 1975 (2), 1978, 1982 (2), 25-Cents, 1975
(3), 10-Cents, 1975, 5-Cents, 1978 (2), together with a proof set
1971, Rupee, 50-, 25-, 10-, 5-, 2-, 1-Cent, generally very fine to
uncirculated, the proof set uncirculated (27)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 843 Straits Settlements, Crown Colony, Edward VII, Dollar, 1904B,
George V, gilt 50-Cents, 1921, 10-Cents, 1927 (KM 25, 29b,
35.1), generally good very fine (3) Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 844 (x) ULTRA CAMEO PF61-64 | Tunisia, Haile Selassie (second
reign 1941-74), gilt bronze uniface Trial pieces: 40-Dinars
(obverse, bust of Habi Bourguiba left), 20-Dinars (reverse,
Qairawan mosque),10-Dinars (reverse), 5-Dinars(reverse), 2-
Dinars (reverse), 1967, 10th Anniversary of the Republic (KM
286, 287, 288, 289, 290), surfaces, all lightly contact marked,
otherwise proof-like and bolder very fine, all graded by NGC,
the 40-Dinars PF61 Cameo, the 20-Dinars PF64 Ultra Cameo,
the 10, 5 & 2-Dinars all PF63 Ultra Cameo (Cert.
#2855103-004/007/009/018 and Cert. #2855104-001)Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 845 Tunisia, Sultan Abdul Aziz & Muhammad al-Sadiq Bey
(1860-75) gold 10-Piastre, AH1281 (KM150), edge flat in
places, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 846 Turkey, Ottoman Empire, Bayezid II (1481-1512), gold Sultani,
3.49g, Serez, AH886 (A 1311; Pere 103), with Arabic number
'79' engraved in area of mint, flan a little bent, very fine, but
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Lot 847 Turkey, Ottoman Empire, Sulayman (1520-66), gold Sultani,
3.49g, Amid, AH926 (A 1317), with Arabic number '80'
engraved at bottom of reverse, toned very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 848 Turkey, Ottoman Empire, Sulayman (1520-66), gold Sultani,
3.51g, Amid, AH926 (A 1317), with Arabic number '80'
engraved at bottom of reverse, toned very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300



Lot 849 Turkey, Ottoman, Mahmud II (1803-39), gold Adli Altin,
Qustantiniyah, AH1223 /19 (KM 635), a few surface scuffs,
otherwise extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£90 to £120

Lot 850 Turkey, Ottoman, Mahmud II (1803-39), gold Cedid
Mahmudiye, Qustantiniyah, AH1223 /28 (KM 645), holed, very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £130

Lot 851 (g) Turkey, Ottoman Empire, Abdul Aziz (1861-76), gold 100-
Kurush, Qustantiniyah, AH1277 / 7 (KM 696), Arabic number
'10' engraved at base of reverse, good very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£280 to £320

Lot 852 (g) Turkey, Ottoman Empire, Abdul Aziz (1861-76), gold 25-
Kurush, Qustantiniyah, AH1277 / 9 (KM 694), struck with
cracked obverse die, Arabic number '10' engraved at base of
reverse, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£90 to £120

Lot 853 (g) Turkey, Ottoman Empire, Abdul Aziz (1861-76), gold 25-
Kurush, Qustantiniyah, AH1277 / 11 (KM 694), Arabic number
'10' engraved at base of reverse, good fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£90 to £120

Lot 854 (g) Turkey, Ottoman Empire, Abdul Hamid II (1876-1909), gold
100-Kurush, Qustantiniyah, AH1293 / 31 (KM 730), very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£280 to £320



Lot 855 (g) Turkey, Ottoman Empire, Muhammad V (1909-18), gold
100-Kurush, Qustantiniyah, AH1327 / 1 (KM 754), very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£280 to £320

Lot 856 (g) Turkey, Ottoman Empire, Muhammad V (1909-18), gold
100-Kurush, Qustantiniyah, AH1327 / 2 (KM 754), very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£280 to £320

Lot 857 (g) Turkey, Ottoman Empire, Muhammad V (1909-18), gold
100-Kurush, Qustantiniyah, AH1327 / 3 (KM 754), very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£280 to £320

Lot 858 (g) Turkey, Ottoman Empire, Muhammad V (1909-18), gold
100-Kurush, Qustantiniyah, AH1327 /5 (KM 754), very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£280 to £320

Lot 859 (g) Turkey, Ottoman Empire, Muhammad V (1909-18), gold
100-Kurush, Qustantiniyah, AH1327 / 6 (KM 754), obverse
struck from a die with a hairline crack in area of cornucopias,
otherwise good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£280 to £320

Lot 860 (g) Turkey, Ottoman Empire, Muhammad V (1909-18), gold
100-Kurush, Qustantiniyah, AH1327 / 7 (KM 754), very fine or a
little betterSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£280 to £320



Lot 861 (g) Turkey, Ottoman Empire, Muhammad V
(1909-18), gold 100-Kurush, Qustantiniyah,
AH1327 / 8 (KM 776), very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£280 to £320

Lot 862 (g) Turkey, Ottoman Empire, Muhammad V (1909-18), gold
100-Kurush, Qustantiniyah, AH1327 / 9 (KM 776), very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£280 to £320

Lot 863 (g) Turkey, Ottoman Empire, Muhammad V (1909-18), gold
100-Kurush, Qustantiniyah, AH1327 / 10 (KM 776), reverse
struck from die with a hairline crack, otherwise good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£280 to £320

Lot 864 (x) Uzbekistan, Mangits of Bukhara, Haidar Tora (1800-26),
gold Tilla, 4.53g, Bukhara, AH1218 (date both sides), legend in
teardrop-shaped cartouche, Haidar mir padshah, abu'l ghazi,
rev. mint name and date within circular frame (KM 27; A.
3029.1), with weak areas indicating unobtrusive edge mount,
otherwise very fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 865 Uzbekistan, Bukhara, gold Tilla, 4.57g, struck in the name of
Ma'sum Ghazi, AH1279 (obverse) / 1285 (reverse) (KM 65),
Arabic number '27' engraved at base of reverse, about very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250



Lot 866 Uzbekistan, Khans of Khiva, Muhammad Amin (1845-55), gold
Half-Tilla, 2.31g, Dar al-Sultanat Khwarezm, AH126- (NS-X40a;
A 3082; KM 65), plugged, with numeral '111' engraved in
obverse margin, good very fine, scarceSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£240 to £280

Lot 867 Uzbekistan, Khans of Khiva, Muhammad Amin (1845-55), gold
Half-Tilla, 2.23g, Dar al-Sultanat Khwarezm, AH1271 (NS-X42b;
A 3082; KM 65), evidence of old mount, with numeral '111'
engraved in obverse margin, otherwise good very fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£220 to £280


